
T E í T i m q  ^

C ! M S M 1-26107 2010-21

Kupní smlouva 
„Pořízení a instalace bezpečnostního rentgenu pro 

kontrolu balíků a zavazadel a skeneru pro kontrolu 
příchozí pošty“

u /av rená podle § 207^^ odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občansk> zákoník, ve znění pozdějších
předpisu

Sm luvní strany

Česká republika -  M inisterstvo školství, m ládeže a tělový chovy
se sídlem : K arm elitská 529/5, 118 12 Praha 1
IČO: 00022985
ISDS: vidaaw t
jednající: Mgr. 1/va V ondráčková, ředitelka odboru m ajetkoprávního a veřejných

zakázek
bankovní spojení; ČN B, Praha 
číslo  účtu:

(dále jen  „K upující")

l estim a, s.r.o.
se sídlem : Pod Harfou 994/21, 190 00 Praha 9
IČO: 40613180
DIČ: C Z40613186
ISDS: bhk62r2
bankovní spojení; Kom erční banka
č. účtu:
zastoupený: Ing. M ichal Kubínyi, Ph.D., jednatel
Společnost je  zapsána v OR. vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, oddíl C. v ložka 2784 

(dále jen  .,ProdávajícČ)

(dále jednotlivé jako  .,Sm luvní strana", společně potom  jako  „Sm luvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne. m ěsíce a roku tuto

Stránka 1 z. I I



K upní sm louvu na pořízení a instalaci bezpečnostního rentgenu pro kontrolu balíků a 
zavazadel a skeneru pro kontrolu příchozí pošty 

{dále jen „Sm louva“):

Stranka 2 7 11



Pream bule

V ýše uvedené Sm luvní sírany uzavírají tuto Sm louvu na základě výsledku zadávacího řízeni 
pro veřejnou zakázku m alého rozsahu s názvem  ..Pořízení a instalace bezpečnostního  
rentgenu pro kontrolu balíku a zavazadel a skeneru pro kontrolu příchozí pošty'‘. V rámci 
loholo zadávacího řízení vystupoval Kupující v pozici zadavatele a Prodávající v pozici 
dodavatele, jehož nabídka byla na základě provedeného hodnocení vybrána jak o  nejvýhodnější.

Č lánek 1.
Úvodní ustanovení

1. Tato Sm louva se řídí právním  řádem  Č eské republiky, zejm éna zákonem  č. 89/2012 Sb,, 
občanský zákoník (dále jen  , ,0 Z “ ) a zákonem  Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen  ,,ZZV Z“ ).

2. Prodávající prohlašuje, že jím  dodané plnění neporušuje autorská, licenční, prům yslová, 
ani žádná jin á  práva třetích osob.

3. Prodávající prohlašuje, že všechny prvky dodaného řešeni jsou nové a určené pro český 
trh.

4. Pokud by vyšlo  najevo, že kterékoliv z v ý še  uvedených prohlášení Prodávajícího 
neodpovídá skutečnosti, byl by Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím  a 
Prodávající by byl povinen zaplatit Kupujícím u náhradu škody, která v souvislosti s tím 
K upujícím u vznikne.

Č lánek II.
Předm ět a účel Sm louvy

1. Předm ětem  Sm louvy je  dodávka a instalace bezpečnostního rentgenu pro kontrolu balíků 
a zavazadel ve vrátnici budovy A a skeneru příchozí pošly na podatelně Kupujícího.

2. Ú čelem  plnění je  m odernizace bezpečnostních opatření dodávkou technických prostředků 
pro detekci zejm éna nebezpečných předm ětů, látek a výbušnin.

3. Účelem  Smlouvy je  vym ezení vzájem ných práv a povinností Sm luvních stran při plnění 
předm ětu Sm louvy.

4. Předm ětem  dodávky je  instalace, m ontáž a  zprovoznění 1 ks rentgenu zavazadel a balíků 
Scanm ax 225 a 1 ks m obilního skeneru příchozí pošly Scanm ail lOK.

5. Předm ětem  plnění je  dále provádění revizí a kalibrací dodávaných zařízení, poskytování 
záručního servisu pro obé zařízení na dobu nejm éně 48 m ěsíců a provedení proškolení 
zam ěstnanců K upujícího z  hlediska obsluhy dodávaných /^ řízen í, a to vše za podm ínek 
stanovených dále Sm louvou.

6. Prodávající prohlašuje, že předm ět plnění splňuje m inim álně následující param etry a 
podm ínky.

a) R entgen zavazadel a balíků:

i) velikost zařízení nepřesahuje rozm ěry 450 x 6.^0 x 1 800 m m  (tylo rozm ěry byly 
zvoleny v souladu s dispozičním  řešením  prostor, v nichž bude zařízení um ístěno);

ii) napájeni zařízení 230 V 50 Hz;
iii) zařízení je  schopno rozpoznal kovové i nekovové předm ěty, prášek, keramiku, 

kapaliny, sklo a jin é  rizikové látky, které m ohou být obsaženy v ošacení, 
v priručnich zavazadlech, poštovních pyllech, balicích  a dopisech;

iv) zařízení um ožňuje zobrazení kontrolovaných předm ětů na LCD m onitoru a zároveň 
i ukládání obrazů na HDD nebo do přenosného úložiště, např. na USB flashdisk;

Stránka 3 z H



v 1 zaří/eni splňuje podmínkv pro potravinovou a lékovou nezávadnost a
vi) /ařizen í nepoškozuje m agnetické nosiče dat. jak o jso u  např. ID karty, kreditní kartv 

apod.

b) Skener příchozí pošty:

i) velikost zařízení nepřesahuje rozm ěr) 450 x 450 x 250 mm a hm otnost 10 kg;
íi) napájeni zařízení 230 V 50 Hz;
iii) zařízení m usí být schopno rozpoznat kovové i nekovové předměty, prášek, 

keram iku, sklo a jiné  rizikové látky, které m ohou být obsažen) v ošaceni, 
v příručních zavaziidiech. poštovních pytlech. balících a dopisech;

iv) musí se jednat o m obilní zařízení, které umožní skenování z isilek  i při výpadku 
elektrické energie či nutnosti použít jej m im o dosah zdroje elektrické energie po 
dobu nejm éně 90 minul;

v) zařízení je  schopné ignorovat drobné kancelářské předměty jako  např. sponky, 
svorky apod. a

vi) zařízení nepoškozuje m agnetické nosiče dat. jako jsou  např. ID karty, kreditní karty 
apod.

7- Prodávající tím to výslovně prohlašuje, že obě zařízení splňují všechny podm ínky a 
param etry specifikované výše v odst. 6 tohoto článku.

Článek III.
Plněni předm ětu Sm louvy

1. Prodávající se touto Sm louvou zavazuje dodat a provést m ontáž, instalaci zprovoznit 
všechna zařízení dle čl. II odst. 6 tak, aby lato zařízení byla plně funkční a m ohla plnit liček 
pro který byla pořízena a převést na K upujícího vlastnické právo k výše uvedenému.

2 Prodávajici se zavazuje zajistit dodávku všech součásti plnění na své náklad) a riziko.
Prodávající se zavazuje osobné zajistit fyzickou dodávku rentgenu zavazadel a balíků na
adresu Kupujícího K arm elitská 386/8, 118 00 Praha I -  Malá Strana. Skener příchozí 
pošty bude um ístěn v podatelně Kupujícího v budově B na adrese K arm elitská 529/5, 
118 00 Praha 1 -  M alá Strana. Prodávající dodávané přístroje zejm éna vybalí, umístí, 
zapojí a ověří jejich  funkčnost. Prodávající nese nebezpečí vzniku fyzické škody na 
dodaných zařízeních až do okam žiku podpisu akceptačního protokolu druhou ze 
Sm luvních stran.

3. Součá.stí dodávky bude i odvoz a likvidace odpado\ ého materiálu.

4. Prodávající se zavazuje dodat výše uvedené plnění a prové.st všechji) související činnosti
do 90 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy.

5. Prodávající se zavazuje, že o přesném  datu a času provedení m ontáže a ostatních činnosti 
včas uvědom í osobu ve věcech technických Kupujícího.

b. Prodávající se zavazuje rovněž K upujícím u dodat veškeré licence k SW . vztahujícím u se 
k plnění.

7 í^rodávající výslovně souhlasí s m ožností osobni účasti a dohledu pověřených zaměstnanců 
Kupujiciho. jakož i jiných o.sob pověřených Kupujícím , při provádění jednotlivých kroků 
a činnosti v rámci plnění.

8. Prodávající se zavazuje, že bude po celou dobu účinnosti této Smlouvy rovněž zajišťovat 
předepsané revize a kalibrace, a to \  četnosti v souladu s požadavky výrobce zařízeni a 
příslušným i právními předpisy.

Stránka 4 z 11



9. Prodávající se dále zavazuje, že bude po celou dobu účinnosti sm louvy poskytoval záruční 
servis, a to dle podm ínek stanovených v čl X Sm louvy. V rámci záručního servisu bude 
prodávající po celou dobu účinnosti Sm louv) poskytovat bezplatnou technickou podporu 
k dodávaným  zařízením , která bude zahrnoval zejm éna konzultace k předm ětným  
zařízením  a je jich  provozu, jakož i k dodávaném u SW. Podpora bude poskytována 
te le íbn ick} . písem ně nebo osobně prostřednictvím  kontaktní osob> ve věcech technických.

10. Součásti plněni dle Smlouvy je  dále rovněž zajištěni řádného proškolení obsluh} těchto 
zařízení. Školení bude realizováno pro až IO K upujícím  zvolených osob pro každé zařízení. 
Školení bude realizováno před akceptací dodávaných zařízení v prostorách Kupujícího.

Č lánek IV.
Akceptační test

1. Pro ověření funkčnosti zařízení proběhne akceptační test, o jehož výsledku bude vyhotoven 
akceptační protokol (dále jen  ,.ProtokoP‘>.

2. Předm ětem  akceptačního testu bude opakovaná zkouška obou zařízení k rozpoznání 
předm ětů dle specifikace v čl. II odst. 6 Sm louvy. Tyto předměty m usejí být vyrobené 
z kovu, skla a keramiky. A lespoň jeden  předm ět m usí obsahovat prášek a další předmět 
m usí obsahovat kapalinu. Jedním  z předm ětů bude rovněž tlaková nádoba Tyto předm ěty 
zajistí Prodávající. Detekce obsahu kapalin a tekutých chem ikálií bude ověřována pouze 
rentgenovým  zařízením  pro kontrolu balíku a zavazadel dle specifikace v čl. II odst. 6 
písm. a) Sm louvy. Součásti testu bude rovněž ověření vlivu obou zařízení na funkčnost 
m agnetické ID, resp. návštěvnické karty K upujícího. I'unkčiiost karty bude následně 
ověřena na docházkovém  term inálu Kupujícího.

3. A kceptační test bude vyhodnocen jako  neúspěšný, jestliže se projevi závazjié nedostatky, 
které budou v rozporu se specifikací dle čl. II. odst. 6 Sm louvy. V lakovém  případě 
Kupující odm ítne plnění nebo jeho  část převzít a tato skutečnost bude z.aznamenána do 
Protokolu.

4. V případě, že akceptační test neproběhne úspěšně, je  Prodávající povinen dodat nové 
plnění, které bude splňovat pož.adavky dle léto Smlouvy do 10 dnů ode dne podpisu 
Protokolu dnihou ze Sm luvních stran. V lakovém  případě proběhne nový akceptační te.st 
ve sm yslu tohoto článku.

5. V Protokolu budou uvedena nejm éně označení převzatých zařízení, model, výrobní čísla a 
výsledek akceptačního testu, a to pro každé zařízení zvlášť. Jestliže zařízeni jakým koliv 
způsobem  nevyhovuje podm ínkám  a param etrům  stanoveným  touto Sm louvou, bude tato 
skutečnost zaznam enána v Protokolu. Potvrzení realizace školení obsluhy dodávaných 
zařízení bude rovněž součástí l^rotokolu.

Č lánek  V.
C ena a platební podm ínky

1. Sm luvní strany se dohodly na následujících cenách za plnění dle léto Sm louvy.

a) cena za dodávku 1 ks rentgenu zavazadel a balíků dle specifikace v čl. II odst. 4 
Smlouvy činí 628 500,- Kč bez DPH, tedy 760 485.- Kč s OPII (výše DPH činí 
13M)85VKč)a

b) cena za dodávku 1 ks skeneru příchozí pošly dle specifikace v čl. II. odst. 4 Smlouvy 
činí 107 700.- Kč bez DPH. ledy 130 317,- Kč s DPH (výše DPH činí 22 617.- Kč).

C ona plnění dle či. II odst. 5 Smlouvy je  zahrnuta v ceně dodávky obou přístrojů.

Stranka 5 z 11



2. Uvedené ceny jsou  nejvýše přípustné a nelze je  překročit, pokud to výslovné neupravuje 
Sm louva. Ceny obsahují veškeré náklady Prodávajícího, nutné k plnění,

3. Za nem ěnný základ se považuje cena bez DPH. Sazba DPH bude účtována vžd> v zákonné 
výši.

4. Ulirada ceny bude provedena na základě daňových dokladů (faktur).

5. Prodávající je  oprávněn fakturovat cenu za plnění dle čl. V odst. 1 písm . a) a b j Smlouvy 
po úspěšném  provedení všech s dodávkou souvisejících činnosti specifikovaných v čl. III. 
Sm louvy a po úspěšném  provedení akceptačního testu dle čl. IV Smlouvy . Přílohou faktury 
bude Protokol podepsaný kontaktním i osobam i obou Sm luvních stran.

6. l.húta splatnosti faktur je  stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury' 
Kupujícím u. Faktura m usí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb.. 
o dani z přidané hodnoty. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem  a Sm louvou 
stanovené náležitosti, je  Kupující oprávněn ji  do data splatnosti vrátit Prodávajícím u s tím, 
že Prodávající je  poté povinen doručit novou fakturu s novou Ihútou splatnosti. V lakovém 
případě není Kupující v prodlení s úhradou.

7. Platby budou realizovány výhradně v CZK. Kupující uhradí fakturu bezhotovostné 
převodem  na účet Prodávajícího. Za den uhrazení se považuje den. kdy byla finanční částka 
odepsána z účtu K upujícího a sm ěruje na účel určený Prodávajícím .

8. Prodávající je  povinen na faktuře odkázat na tuto Smlouvu.

9. V eškeré částky poukazované na ucet druhé Sm luvní strany m usejí být prosté jakýchkoliv 
bankovních poplatků nebo jiných  nákladů spojených s bezhotovostním  převodem .

10. Pokud term ín doručení faktury Objednateli připadá na období od 16. prosince běžného 
roku do 12. února roku následujícího, prodlužuje se splatnost faktury z původních 30 dní 
na 60 dní,

Č lánek VI.
Doba plnění

1. l 'č innost Smlouvy uplyne 48 m ěsíců ode dne následujcího po dni podpisu Protokolu druhou
ze Sm luvních stran.

Č lánek VI!.
Práva a povinností Sm luvních stran

Prodávající je  povinen postupovat při plnění předm ětu Sm louvy s odbornou péčí tak. 
aby bylo dosaženo cíle a  účelu plnění, je ž  je  předm ětem  této Smlouvy .

Prodávající je  povinen neprodleně inform ovat Kupujícího o všech okolnostech m ajících 
vliv na řádné a včasné provedení dílčího plnění.

K upující se zavazuje poskytnout Prodávajícím u veškerou součinnost potřebnou a 
nezbytnou k tom u, aby m ohl být naplněn účel této Smlouvy.

O bě Sm luvní strany se zavazují zaji.stit průběžnou dostupnost svých kontaktních 
pracovníků pro potřeby konzultaci.

Prodávající se dále zavazuje k plnění následujících závazků:

a) zákaz postoupení pohledávky Prodávajícího vůči K upujícím u jakékoli třetí osobě a
b) zajištění m axim ální flexibility při plněni předm ětu Sm louvy, zejm éna při řešení 

odůvodněných potřeb K upujícího, které vyplynou v průběhu tr\-ání účinnosti Smlouvy.

Stránka 6 z 11



6. Prodávající je  povinen chránil a prosazovat p ráva a oprávněné zájm y K upujícího v nej vyšší 
m ožné míre.

7. K upující je  povinen řádné a včas zaplatil za dodané plnění ze  strany Prodávajícího.

Č lánek VIII.
D ůvěrnost inform ací

1. i^rodávající se zavazuje během  účinnosti této Sm louvy i po je jím  uplynuli zachovávat 
m lčenlivost o všech skutečnostech, o  kterých se při plnění předm ětu Smlouvv dozví a 
nakládat s nim i jak o  s důvěrným i (s výjim kou inform ací, které j iž  byly veřejně 
publikovány).

2. Prodávající se zavazuje, že pokud při realizaci plnění dle Sm louvy přijdou jeh o  pověření 
zam ěstnanci do styku s osobním i údaji ve sm yslu N ařízení Hvropského parlam entu a Rady 
n i)  2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o  ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním  osobních údajů a o  volném  pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 
95/46/ES, obecné nařízení o ocliraně osobních údajů (dále jen  ,,GDPR“ ), učiní veškerá 
opatřeni, aby nedošlo k  neoprávněném u nebo nahodilém u přístupu k těm to údajům , jejich  
zm ěně, zničení či ztrátě, neoprávněným  přenosům , k jejich  neoprávněném u zpracování, 
jak o ž  aby i jinak  neporušil tuto sm ěrnici. Prodávající nese plnou odpovědnost za případné 
porušení G D PR  z  jeh o  strany.

Č lánek  I \ .
F inanční kontrola, uchování dokladů a podkladu

1. Prodávající je  povinen, jak o  osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 
§ 2 písm . e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zm ěně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, posk>^nout 
součinnost K upujícím u i kontrolním  orgánům  při provádění finanční kontroly dle 
citovaného zákona.

2. Prodávající se zavazuje zajistit archivaci dokum entů o plnění Smlouv> po dobu  stanovenou 
právním i předpisy, zejm éna uchování účetních záznam ů a dalších relevantních podkladů 
souvisejících s předm ětem  plnění dle této Smlouvy .

Č lánek X.
O dpovědnost za vady, záruka za kvalitu plnění

1. Prodávající odpovídá K upujícím u za to, že plněni podle léto Sm louvy nebude mít vady. 
N a předm ět Sm louvy, jakožto  na celek, i na jakoukoliv  jeho  HW nebo SW část poskytuje 
Prodávající záruku v délce nejm éně 48 m ěsíců ode dne následujího po dni podepsání 
Protokolu druhou ze Sm luvních stran, jestliže  akceptační test proběhne úspěšně.

2. Prodávající odpovídá za řádnou dodávku předm ětu plnění, jež  m usí odpovídal
požadavkům  sjednaným  ve Smlouvě, právním  nonnám  a účelu obvyklém u pro takový druh 
plnéní-

3. Reklam ace nedostatků m usí být Prodávajícím u sdělena bez zbytečného odkladu po jejich  
zjištění, a to písem ně (např. e-m ail, tištěný dokum ent). Prodávající se zavazuje napravit 
případné vady bez zbytečného odkladu po je jich  uplatnění K upujícím , nejpozději do 24 
hodin. Je-li dnem  následujícím  po dni nahlášení den pracovního klidu, lhůta 24 hodin 
pokračuje následující pracovní den. O nápravě vady dle tohoto ustanovení sepíší Sm luvní 
strany písem ný zápis.

4. I3ude-li vada takového charakteru, že nebude m ožné ji odstranit na m ístě, zavazuje se
Prodávající provést je jí odstranění ve Ihútě do 30 dnů. Za tím to účelem  si Prodávající

Stránka 7 z 11



předm ětné zařízeni převezm e. O p ře \ze tí zařízeni bude Smluvními stranami sepsán a 
podepsán pisem ny protokol. O bdobně proběhne i předáni zařízeni s odstraněnou \adou  
zpět Kupujícím u.

5, Kupující má vůči Prodávajícím u dále právo zodpovědnosti za vady, a to právo na 
odstoupení od Sm louvy \  případě, že vady \ poskytovaném  plněni jsou  lakového 
charakteru, že ztěžují, ěi dokonce brání naplnění předm ětu Smlouvy.

6. V případě plnění dle tohoto článku, bude o události Prodávajícím  zpracován protokol o 
serv'isnim zásahu, který bude obsahovat infonnace o řešené závadě, způsobu vyřešeni 
závady a datu odstranění závady. Tento protokol bude následně oběm a Smluvními 
stranami podepsán a každá Smluvní strana si ponechá jedno  pare.

Článek XI.
O dpovědnost za škodu

1. K upujici je  oprávněn požadoval po Prodávajícím  náhradu újmy, kterou Prodávající nebo 
jím  pověřené osoby způsobili Kupujícím u porušením  povinností daných touto Sm louvou 
nebo v souvislosti s poskytnutím  plnění dle této Smlouvy nebo porušením  povinností dle 
příslušných právních předpisů. Pro náhradu újm y/škody platí ustanovení § 2894 a násl. OZ. 
N áhrada škody zahrnuje skutečnou škodu. ITirada újm y nevylučuje uplatnění smluvní 
pokuty Kupujícím .

2. Prodávající je  povinen nahradit K upujícím u újmu, pokud mu vznikla \  přím é souvislosti 
s poskytováním  plnění dle léto Smlouvy a pokud byla způsobena porušením  zákonných 
nebo sm luvních povinností Prodávajícího, resp. osob, prostřednictvím  kteiých Prodávající 
dohodnuté plnění poskytuje.

Č lánek XII.
Sm luvní pokuty

1. V případě porušení sm luvních povinností, nestanoví-li tato Smlouva jinak, je  Kupující 
oprávněn požadoval a Prodávající je  povinen Kupujícím u z.apla(it sm luvní pokutu ve výši:

a) 100 000 Kč za  každý jednotlivý případ porušeni povinností plynoucích z nařízeni 
GDPR dle Čl. VIII odst. 2 Smlouvy;

b) 50 000 Kč v případě, že opakovaný akceptační test dle čl. IV Smlouvy neproběhne 
úspěšné v případě kteréhokoliv zařízeni;

c) 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení .se splněním  závazku dle čl, III odst. 4 a 
čl. IV odst, 4 Smlouvy;

d) 5 000 Kč za každý i započaty den prodlení s odstraněním  řádně reklam ované vady 
zařízení dle čl. X odst. 4 Smlouvy a

c) 500 Kč za každou i započatou hodinu prodlení s odstraněním  rádné reklam ované vady 
zařízení dle čl. X odst. 3 Smlouvy .

2. Smluvní pokuty lze uložil i opakovaně za každý jednotlivý případ.

3. V případě prodlení K upujícího s úhradou faktury je Prodávající oprávněn požadoval 
zaplacení zákonného úroku z prodlení. Jiné sankce vůči Kupujícím u jsou nepřípustné.

4. Smluvní pokuty i náhradu škody je  Kupující oprávněn započí.st proti pohledávce 
Prodávajícího.

5. Smluvní pokuty jso u  splatné do 30 dnu po obdrženi písem né výzvy oprávněné Smluvní 
strany k jejím u zaplaceni na adresu povinné Smluvní strany. Zaplacením  sm luvní pokuty 
není dotčeno právo na náhradu případné vzniklé škody, a lo v plné výši.

S tránka 8 z 11



4.

6. Prodávající výslovně souhlasí, že výše sm luvních pokut sjednane v této Smlouvě jsou 
přim ěřené vzhledem k charakteru jím  zajišťovaných sm luvních povinnosti.

Č lán ek  X III.
O d sto u p en í od Sm louvy a výpověď

1. Účinnost této Smlouvy m ůže zaniknout písem nou dohodou Smluvních stran.

2. Kupující může od Smlouvy odstoupit v případě, že opakovaný akceptační lest dle či. IV 
odst. 4 Smlouvy neproběhne úspěšně, a to i v případě jednoho zařízení.

3. Učink> odstoupení od Smlouvy nastávají okam žikem  doručení písem ného projevu vů\e 
odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně

Kupující je  oprávněn vypovědět Sm louvu v případě, že vůči m ajetku Prodávajícího 
probíhá insolvenění řízení, v něm ž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě, že 
insolvenční návrh byl zam ítnul proto, že majelek nepostačuje k  úhradě nákladu 
insolvenčního řízení, rovněž pak i v případě, kdy Prodávající vstoupl do likvidace. 
Prodávající se zavazuje skutečnosti dle tohoto odstavce K upujícím u oznám it neprodleně 
poté, co nastanou.

Prodávající je  oprávněn vypověděl Sm louvu v případě, že Kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z léto Sm louvy po dobu delší než 60 
dní.

Kupující je  oprávněn Sm louvu dále vypovědět, pokud se Prodávající v zadávacím  řízeni 
nebo v souvislosti s ním dopustí jednání, které svým obsahem  nebo účelem  odporuje 
zákonu nebo jej obchází anebo se příčí dobrým  m ravům , zejm éna má-li za cíl nepřípustné 
om ezení soutěže (např. protiprávní dohoda o společném  postupu s jiným i dodavateli) nebo 
získání neoprávněné výhody.

7 O dstoupením  od Smlouvy nebo její výpovědí nejsou dotčena práva Sm luvních stran na 
uhradu splatné smluvní sankce, úroků z prodlení a náhrady škody.

8 Výpovědní doba se stanoví na 6 m ěsíců. Účinky výpovědi nastávají k posledním u dni 
posledního m ěsíce výpovědní doby. V ýpovědní doba počíná běžet prvním  dnem  měsíce 
následujícího po měsíci, v něm ž byla výpověď  doručena Prodávajícím u.

5.

6 .

Č lán ek  XIV. 
D alší u jed n án í

Kontaktní osoby Kupujícího:

' 1 P říjm en í Jm éno, 
1 titu l

Telefon |  GSM e-rnail

vc vřcech admini îrativnichl1Ing Jan Pecka -
vc vécecli icchnickjcti Bc Jiří Lirban

Kontaktní osoby Prodávajícího:

P říjm e n í jm én o , 
titu l

Telefon
_

G S M c>mail

včccch adniinislrativnich Marek Seluck>

vt vřcech lechnických .Marek. Selucký
1 i

3. Kontaktní osoby uvedené v tom to článku m ohou být Prodávajícím  a Kupujícím  kdykoli’

Stránka 9 z 11



změněn> na základe jednostrannčho písemného oznámení zaslaného dinjhé Smiuvm straně 
prostřednictvím inťonnacního systému datových schránek (dale jen “ ISDS’'). V tomto 
případě se nevyžaduje dodatek ke Smlouvě.

Č lánek  XV.
Závěrečná ustanovení

1. I ato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze Smluvních stran. Účinnosti 
nabývá Smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o rcgistivi smluv), dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. Realizace plnění je m ožná až od data účinnosti.

2. Tato Smlouva se uzavírá v písemné fonně, přičem ž veškeré její změny je  možno učinit jen 
v písem né formě, a lo vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběm a Smluvními 
stranami. Změny kontaktních osob a fakturačních údajů nevyžadují dodatek ke Smlouvě. 
V tom to případě je  však nutné zaslat druhé Smluvní straně písemné oznámení 
prostřednictvím ISDS.

3. Smlouva se uzavírá v listinné podobě celkem ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
Prodávající a dva si ponechá Kupující. Všechny stejnopisy mají platnost originálu.

4. Pokud se kterékoliv ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným. nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanoveni této 
Smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany zavazují řádně jednat za účelem nahrazení 
neplatného ěi nevymahatclného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným 
v souladu s  účelem této Smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešil smírčí cestou jakýkoli spor mezi sebou, 
sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti se Smlouvou (včetně otázek 
týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, 
bude spor předložen k rozliodnutí soudu v České republice, kterým je místné příslušný 
soud Kupujícího.

b. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a Výnosem 
m inistryně Školství, m ládeže a tělovýchovy č. 14/2016 ze dne 30. 6. 2016 o uveřejňování 
;mluv zajistí Kupující uveřejnění celého textu Smlouvy, vyjma osobních údajů, 
a metadat Smlouvy v registru smluv, včetně případných oprav uveřejněni s tím, že 
nezajisti-Ii Kupující uveřejnění Smlouvy nebo metadat Smlouvy v registru smluv do 
30 dnů od podpisu Smlouvy druhou ze Smluvních stran, pak je  oprávněn zajistit je jich  
uveřejnění Prodávající ve lhůté tří m ěsíců od uzavřeni Smlouvy. Prodávající rovněž 
souhlasí s tím, že metadata vztahující se ke Smlouvě m ohou byl zveřejněna též na 
webových stránkách Kupujícího.

Prodávající bere na vědomi povinnost Kupujícího uveřejnit tuto Smlouvu také v souladu
s ^ 2 l 9 Z Z V Z .

Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně ve Smlouvě neupravené se řídi OZ

Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv peněžní částka dle léto Smlouvy uvedená a/nebo 
splatná v českých korunách (dále jen  “Národní jednotka měny“ ), bude po přepočtu 
aktuálním směnným kurzem automaticky považována za částku uvedenou a/nebo splatnou 
v jednotné evropské měně v okamžiku, kdy Národní jednotka měny bude nahrazena 
jednotnou evropskou měnou v souladu sp latným  právem I vropské unie nebo právem 
České republiky.

Stranka 10 z 11

7



Smlouva neobsahuje žádné přílohv

f-lánek XVI. 
P řílohy

V Praze dne 5  S' M M V Brandvse n. 1 . dne 27. 4. 2020

Mgr. Eva Vondráčková 
Ředitelka odboru m ajetkoprávního 
a veřejných zakázek 
M inisterstvo školství m ládeže a 
tělovýchovy

Ing. M ichal kub íny  i, Ph.D. 
Jednatel I- 
le s tim a . s.r.o

Stránka 11 z 11


